But what is it that accounts for these different structures? For it is certainly not the temporal or spatial order of their parts as is the case with the spoken or written counterparts of these mental sentences. The answer lies in the operation of the "glue" of these mental propositions, the syncategorematic, or as Buridan also most aptly calls them, *complexive* concepts. The role of these concepts is to form complex concepts out of other concepts, thereby modifying the ways these other concepts relate to the things conceived by them. So these complexive concepts can be represented by functions taking concepts into complex concepts, the semantic relations of which will be determined how they are constructed by way of these complexive concepts.

For example, the copula, 'est', is a complexive concept, taking other, simple or already complex, categorematic concepts as its arguments (and connoting some time t), yielding a mental proposition, like this:<sup>20</sup>

$RAT('est')(c1)(c2)(RAT(t)) \in W$ . (Where  $RAT(t)$  is the concept of the present time connoted by the copula of the proposition. So  $RAT$  is defined not only for linguistic expressions, but also for time-points, or intervals.)

Accordingly, the mental proposition corresponding to 'Deus est Deus' may be constructed as follows:

$RAT("Deus est Deus")(RAT(t)) = RAT('est')(RAT('Deus'))(RAT('Deus'))(RAT(t))$

On the other hand, the concept of propositional negation,  $RAT('non')$ , is a one-place functor taking a mental proposition as its argument, yielding a complex concept, another mental proposition, the truth value of which is the opposite of that

sicut post dicitur. Nec ista oratio 'omnis homo est animal' plus vel minus vel aliud significat praeter conceptus animae quam ista 'nullus homo est animal'. Unde signa solum significant quo modo termini vocales et mentales eis correspondentes supponunt, nihil ultra significando. Et istae copulae 'est' et 'non est' significant diversos modos complectendi terminos mentales in formando propositiones mentales, et illi modi complectendi sunt conceptus complexivi pertinentes ad secundam operationem intellectus, prout ipsa addit super primam operationem. Et ita etiam istae dictiones 'et', 'vel', 'si', 'ergo' et hujus modi designant conceptus complexivos plurium propositionum simul, vel terminorum, in mente, et nihil ulterius ad extra. Et tales voces vocantur 'pure syncategorematicae' quia non sunt significativae ad extra nisi cum aliis, ad istum sensum quod totum aggregatum ex dictionibus categorematicis et syncategorematicis significat bene res extra conceptas, sed hoc est ratione dictionum categorematicarum. SL, Tractatus Quartus: De Suppositionibus, c.2, 3.